
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа № 8 «Образовательный центр» имени В.З.Михельсона 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

«07» июля 2023г.   № 92-од  

О формировании и назначении комиссии 

по сверке библиотечного фонда  
с Федеральным списком экстремистских 

материалов 

 

             В целях соблюдения Федеральных законов РФ: от №273-ФЗ от 29.12.2012г. «ОБ 
образовании в Российской Федерации», №114-ФЗ от 25.07.2012г. (редакция от 
23.11.2015г.) «О противодействии экстремистской деятельности», №436-ФЗ от 
29.12.2010г. (редакция от 29.07.2018г.) «О защите детей от информации, причиняющей 
вред их здоровью и развитию» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Беловой И.В., библиотекарю, иметь распечатанный Федеральный список 
экстремистских материалов. 

2. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда ГБОУ СОШ №8 
«ОЦ» г.Новокуйбышевска с Федеральным списком экстремистских материалов, 
подлежащих выявлению, изъятию и уничтожению, в следующем составе: 
- Ушакова Т.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 
Члены комиссии: 
- Белова И.В., библиотекарь; 
- Инютина К.В., заместитель директора по воспитательной работе; 
- Парфенова М.А., учитель информатики; 
- Парфенова М.А., ответственная за официальный сайт ОО. 

3.  Комиссии проводить сверку библиотечного фонда ежемесячно. 
4. Парфеновой М.А., учителю информатики, в целях исключения возможности 

массового распространения материалов, включенных в ФСЭМ, осуществлять 
блокировку доступа с компьютера библиотеки Интернет-ресурсов, включенных в 
ФСЭМ, с фиксацией в Акте о блокировании Интернет ресурсов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор  ГБОУ СОШ № 8 «ОЦ» 

г.Новокуйбышевска                                                                                      Е.В.Черкасова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                           И.В.Белова 

                                                                                                                        Т.Ф.Ушакова 

                                                                                                                        К.В.Инютина 

                                                                                                                        М.А.Парфенова 

 

                                                                                                                

Исполнитель: Окольникова Е.М., 8 (84635) 35619 


		2023-07-07T09:28:32+0400
	0086360a713564f85b
	Черкасова Е.В.




